
                Comune di Castagneto Carducci
                        Provincia di Livorno

ORDINANZA DEL SINDACO N. 131 / 17/10/2024 

OGGETTO: EVENTI METEO AVVERSI. CHIUSURA CIMITERI COMUNALI PER IL GIORNO 
17 OTTOBRE 2024 

I L SINDACO 

Visto l'art. 50 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti 
Locali", relativo alle competenze del Sindaco;

Preso atto che il Centro Funzionale della Regione Toscana ha emesso un’allerta meteo per la 
giornata di giovedì 17 ottobre 2024 per la zona di allerta E2 con codice di criticità arancio per rischio 
idrogeologico idraulico reticolo minore dalle ore 16,00 di giovedì 17 ottobre alle ore 07,00 di venerdì 
18 ottobre e di criticità giallo per rischio idraulico reticolo principale dalle ore 16,00 di giovedì 17 
ottobre alle ore 14,00 di venerdì18 ottobre;

Ritenuto necessario al fine di garantire la sicurezza dei cittadini, di procedere alla chiusura dei 
cimiteri comunali di Castagneto Carducci, Bolgheri e Donoratico per l’intera giornata del giorno 
17/10/2024;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO l'art. 50 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.267;

ORDINA

in via cautelativa, la chiusura dei cimiteri comunali di Castagneto Carducci, Bolgheri e Donoratico per 
l’intera giornata del 17/10/2024;

DISPONE

di dare adeguata pubblicità al presente provvedimento mediante la sua pubblicazione all'Albo Pretorio 
Comunale e sul sito internet istituzionale dell'Ente;

incaricare il Comando di Polizia Municipale dell'esecuzione della presente ordinanza;

che copia della presente ordinanza sia trasmessa a:
Prefettura di Livorno
- Comando di Polizia Municipale
- Stazione dei Carabinieri di Castagneto Carducci e di Donoratico

AVVERTE

 che le trasgressioni alla presente Ordinanza saranno sanzionate a norma di legge;

 contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 
della Toscana entro 60 (sessanta) giorni decorrenti dalla data di pubblicazione oppure ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 (centoventi) giorni decorrenti dalla data di 
pubblicazione



                Comune di Castagneto Carducci
                        Provincia di Livorno

Lì, 17/10/2024 IL SINDACO 
 SANDRA SCARPELLINI 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.)


